
工事変更契約の内容                       2020O1-050  

 

 西神・山手線および北神線漏洩同軸ケーブル敷設工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市西区糀台５丁目（西神中央駅） 

～神戸市中央区加納町１丁目（新神戸駅）他 

・工 種     電気通信 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 3 年 3 月 24 日から令和 6 年 3 月 29 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第１回変更） 

・変更契約日   令和 5 年 12 月 11 日 

・契約金額（税込）変更前  506,330,000 円 

         変更額   33,363,000 円 

         変更後  539,693,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市中央区磯上通４丁目３番 10 号 

         中央電設(株) 神戸営業所 

         所長 川口 忠義 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



部 長 
（電気システム担当） 

信号通信 
係長 

係 長 
（通信担当） 照査 担 当 

     

契 約 変 更 理 由 書 
 

 
工 事 名 

 

 
西神・山手線および北神線漏洩同軸ケーブル敷設工事 

契約変更の工事概要 
 

１．令和６年３月２９日まで工期延長を行う。 
２．ＬＣＸ支持金具、引留金具、ケーブル接続の数量増減を行う。 

 
以 上  

 
 
 契約変更の理由 
 

１．本工事では、深夜のき電停電時間帯での作業が必要となるが、他事業（ホーム柵整

備事業、車両ワンマン化改修等）による深夜き電送電が多数実施され、また、他工事

や点検業務との作業場所の調整により、本工事の作業日が大きく制約を受けた。その

ため、当初想定の作業日が確保できず、工期の延長を行う必要が生じた。 
よって、令和６年３月２９日まで工期延長を行う。 

 
２．ＬＣＸケーブルの敷設にあたり、ずい道の形状やき電線との離隔、他設備との競合

により、敷設場所や施工方法を変更する必要が生じた。 
  よって、ＬＣＸ支持金具、引留金具、ケーブル接続の数量増減を行う。 

 
  上記２点により、契約変更を行う。 

以上 
 

 


